
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении 

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и Уставом 

муниципального образования городской округ город Нижний Новгород 

администрация города Нижнего Новгорода постановляет:  

1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных 

общеобразовательных программ и платные услуги, оказываемые Муниципальным 

автономным учреждением «Центр психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи», в соответствии с приложением к настоящему 

постановлению. 

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний 

Новгород», газете «Маяк+». 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

Об установлении тарифов на 

платные услуги по реализации 

дополнительных 

общеобразовательных программ и 

платные услуги, оказываемые 

Муниципальным автономным 

учреждением «Центр психолого-

педагогической, медицинской и 

социальной помощи»  



2 

 

 

 

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на 

официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление применяется с 1 января 2026 года. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 

 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы города                                                                                                 Д.А.Скалкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В.Антонова 

435 58 56 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тарифы 

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных 

программ и платные услуги, оказываемые Муниципальным автономным 

учреждением «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной 

помощи» 

 

Таблица № 1 

 

№ 

п/п 

Наименование 

услуг 

Период 

реализац

ии 

дополнит

ельной 

общеобр

азователь

ной 

программ

, месяцев 

Количество 

занятий в 

месяц 

Количество 

занятий за 

период 

реализации 

дополнитель

ной 

общеобразо

вательной 

программы 

Продол

житель

ность 

одного 

занятия, 

минут 

Тариф 

за 

дополни

тельную 

общеоб

разовате

льную 

програм

му, руб. 

Тариф 

за один 

месяц, 

руб. 

Тариф 

за одно 

занятие, 

руб. 

1 

Реализация 

дополнительной 

общеобразовательн

ой программы 

«Групповое 

развивающее, 

коррекционно-

развивающее 

занятие «Арт-

терапия» 

1 4 4 30 3 000 3 000 750 

2 

Реализация 

дополнительной 

общеобразовательн

ой программы 

«Групповое 

развивающее 

занятие 

«Английский язык 

для детей» 

1 4 4 30 3 000 3 000 750 

3 

Реализация 

дополнительной 

общеобразовательн

ой программы 

«Групповое 

развивающее, 

коррекционно-

развивающее 

занятие 

«Логоритмика» 

1 4 4 30 3 000 3 000 750 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

города 

от _____________  № ______________ 



4 

 

 

 

4 

Реализация 

дополнительной 

общеобразовательн

ой программы 

«Детская йога» 

1 4 4 30 3 000 3 000 750 

5 

Реализация 

дополнительной 

общеобразовательн

ой программы 

«Групповое занятие 

по раннему 

развитию» 

1 4 4 45 3 500 3 500 875 

 

Таблица № 2  

 

№  

п/п 
Наименование услуг 

Продолжительность 

одного занятия/ услуги, 

минут 

Тариф за одно 

занятие/услугу, руб. 

1 

Реализация дополнительной 

общеобразовательной программы 

«Индивидуальное развивающее, 

коррекционно-развивающее занятие с 

учителем-логопедом» 

30 1 300 

2 

Реализация дополнительной 

общеобразовательной программы 

«Индивидуальное развивающее, 

коррекционно-развивающее занятие с 

педагогом-психологом» 

30 1 300 

3 

Реализация дополнительной 

общеобразовательной программы 

«Индивидуальное развивающее, 

коррекционно-развивающее занятие с 

учителем-дефектологом» 

30 1 300 

4 

Реализация дополнительной 

общеобразовательной программы 

«Индивидуальное развивающее, 

коррекционно-развивающее занятие с 

инструктором по физической культуре» 

30 1 000 

5 

Реализация дополнительной 

общеобразовательной программы 

«Индивидуальное занятие по раннему 

развитию» 

45 1 100 

6 

Реализация дополнительной 

общеобразовательной программы 

«Разовое занятие по логопедическому 

массажу и миогимнастике» 

30 1 500 

7 

Реализация платной услуги 

«Индивидуальная консультация педагога-

психолога» 

60 2 000 

8 

Реализация платной услуги 

«Индивидуальная консультация учителя-

логопеда» 

60 2 000 

9 

Реализация платной услуги 

«Индивидуальная консультация учителя-

дефектолога» 

60 2 000 



5 

 

 

 

10 

Реализация платной услуги 

«Углубленная диагностика 

индивидуальных особенностей с 

составлением заключения» 

60 3 000 

11 
Реализация платной услуги  

«Группа кратковременного пребывания» 
60 1 200 

12 

Реализация платной услуги 

«Проведение разовых лекций, стажировок, 

семинаров-практикумов, тренингов с 

педагогом-психологом» 

180 2 000 

13 

Реализация платной услуги 

«Проведение разовых лекций, стажировок, 

семинаров-практикумов, тренингов с 

учителем-логопедом» 

180 2 000 

14 

Реализация платной услуги 

«Проведение разовых лекций, стажировок, 

семинаров-практикумов, тренингов с 

учителем-дефектологом» 

180 2 000 

 


